
 
 

UCHWAŁA NR XIX/113/2025 
RADY GMINY SPICZYN 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest 
pochodzących z obiektów budowlanych i odpadów zawierających azbest zgromadzonych na posesjach, 

położonych na terenie gminy Spiczyn” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 403 ust. 2, 4 i 5 i art. 400a 
ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. 
zm.) po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Rada Gminy Spiczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest 
pochodzących z obiektów budowlanych i odpadów zawierających azbest zgromadzonych na posesjach, 
położonych na terenie gminy Spiczyn” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spiczyn. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Spiczyn Nr VII.199.2017 z dnia 14 września 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu udzielania osobom fizycznym pomocy finansowej na realizację zadań związanych 
z usuwaniem azbestu z nieruchomości położonych na terenie gminy Spiczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Franciszka Gąsior 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 3612



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/113/2025 

Rady Gminy Spiczyn 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

,,Regulamin dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest pochodzących 
z obiektów budowlanych i odpadów zawierających azbest zgromadzonych na posesjach, położonych na 
terenie Gminy Spiczyn'' 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania przedsięwzięć polegających na pokryciu 
kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest poprzez wymianę lub likwidację pokryć 
dachowych z obiektów budowlanych, położonych na terenie gminy Spiczyn. 

2. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania przedsięwzięć polegających na pokryciu 
kosztów związanych z usunięciem odpadów zawierających azbest poprzez usuniecie pokryć dachowych 
zgromadzonych na posesji, położonych na terenie gminy Spiczyn. 

3. Przez wyrób zawierający azbest należy rozumieć wyrób budowlany zawierający azbest, użytkowany jako 
materiał konstrukcyjny w obiektach budowlanych w szczególności pokrycia dachowe. 

4. Przez odpad zawierający azbest należy rozumieć zdemontowany wyrób zawierający azbest, którego 
wykorzystanie zostało zakończone. 

5. Środki na dofinansowanie kosztów usuwania wyrobów i odpadów zawierających azbest będą pochodzić 
z budżetu gminy oraz mogą pochodzić z pozyskanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 

6. Dofinansowanie przysługuje właścicielowi/współwłaścicielowi mającemu tytuł prawny do 
nieruchomości znajdującej się na terenie gminy Spiczyn. 

7. Dofinansowanie przyznaje się tylko raz dla danego obiektu budowlanego. 

§ 2. O pomoc mogą ubiegać się podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów 
publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi – zwani dalej „Wnioskodawcą”, które 
zamierzają usunąć wyroby lub odpady niebezpieczne zawierające azbest. 

§ 3. 1. Dofinansowanie na usuwanie wyrobów i odpadów zawierających azbest polega na pokryciu przez 
Gminę Spiczyn w całości kosztów: 

1) usunięcia wyrobów zawierających azbest występujących na zabudowaniach, poprzez demontaż, odbiór, 
transport do miejsca ich składowania i utylizację na składowisku odpadów niebezpiecznych; 

2) usunięcia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, zgromadzonych na nieruchomościach przed 
dniem 6 maja 2004 r., tj. do dnia wejścia w życie przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 
i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649, z późn. zm.), poprzez odbiór, transport 
do miejsca ich składowania i utylizację na składowisku odpadów niebezpiecznych; 

3) usunięcia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest zgromadzonych na nieruchomościach od dnia 
6 maja 2004 r., tj. od dnia wejścia w życie przepisów rozporządzenia w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest i zgodnie z tym rozporządzeniem, 
poprzez odbiór, transport do miejsca ich składowania i utylizację na składowisku odpadów 
niebezpiecznych; 

4) usunięcia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, wytworzonych w wyniku gwałtownych zjawisk 
atmosferycznych takich jak: silne wiatry, nadmierne opady śniegu, grad, burze, pożar lub uszkodzenia 
budynku, poprzez odbiór, transport do miejsca ich składowania i utylizację na składowisku odpadów 
niebezpiecznych oraz usunięcia wyrobów zawierających azbest, które częściowo zachowały się na 
zabudowaniach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3612



§ 4. 1. Dofinansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu wyrobów zawierających azbest 
poniesionych przez Wnioskodawcę ubiegającego się o pomoc na usunięcie odpadów zawierających azbest, 
o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3. 

2. W ramach dofinansowania nie będą finansowane koszty zakupu materiałów i wykonania nowych pokryć 
dachowych. 

§ 5. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest oraz usuwaniem odpadów zawierających azbest jest złożenie przez 
wnioskodawcę w Urzędzie Gminy Spiczyn, 21-077 Spiczyn wniosku według wzoru stanowiącego Załącznik nr 
1 do Regulaminu. 

2. Wniosek o udzielenie dofinansowania, składa się w formie pisemnej w jednym egzemplarzu, 
z kompletem wymaganych załączników. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć do wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 1 następujące 
załączniki: 

1) oryginał/ kserokopię dokumentu potwierdzającego zamiar usunięcia wyrobów zawierających azbest t. j. 
zgłoszenie wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę lub stosowne 
zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu lub stosowne pozwolenie na przebudowę dachu 
lub stosowne pozwolenie na rozbiórkę budynku wydane przez właściwy organ administracji 
architektoniczno- budowanej na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 418). Warunek nie dotyczy usuniętych płyt azbestowo - cementowych, 
pochodzących z demontażu pokryć dachowych przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest. 

2) pisemne oświadczenie o wykonaniu prac związanych z demontażem wyrobów zawierających azbest, 
o którym mowa w § 8 ust. 3 rozporządzenia w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 
i usuwania wyrobów zawierających azbest - w przypadku ubiegania się o pomoc w zakresie usunięcia 
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, zgromadzonych na nieruchomościach i wytworzonych od 
dnia 6 maja 2004 r. według wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do Regulaminu. 

3) pisemne oświadczenie dotyczące usunięcia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, 
zgromadzonych na nieruchomościach do dnia 6 maja 2004 r., tj. do dnia wejścia w życie przepisów 
rozporządzenia w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest, poprzez odbiór, transport do miejsca ich składowania i utylizację na składowisku 
odpadów niebezpiecznych; - w przypadku ubiegania się o pomoc w zakresie usunięcia odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest, zgromadzonych na nieruchomościach i wytworzonych do dnia 
6 maja 2004 r. według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do Regulaminu. 

4) pisemne oświadczenie, w którym wnioskodawca potwierdzi, że odpady niebezpieczne zawierające azbest 
powstały w wyniku gwałtownych zjawisk atmosferycznych takich jak: silne wiatry, nadmierne opady 
śniegu, grad, burze, pożar lub uszkodzenie budynku - w przypadku braku możliwości przeprowadzenia 
oględzin miejsca tego zdarzenia według wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do Regulaminu. 

5) w przypadku wystąpienia pomocy de minimis Wnioskodawca dołącza również: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
otrzymanej w ciągu minionych 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, oraz 

b) informację określoną w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegających się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z późn. zm.). 

6) w przypadku wystąpienia pomocy de minimis w rolnictwie Wnioskodawca dołącza: 

a) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej 

oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3612



b) informacje zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

4. Wniosek o usunięcie odpadów i/lub wyrobów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 4 należy złożyć 
niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia tam opisanego. Wystąpienie zdarzenia potwierdzane jest protokolarnie. 
Protokół lub oświadczenie, o którym mowa w § 5 ust. 3 pkt 4, są w tym przypadku dokumentami niezbędnymi 
do rozpatrzenia wniosku. 

§ 6. 1. W przypadku przyznania dofinansowania w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji dotacja ta będzie stanowić 
pomoc de minimis, której udzielenie będzie następować zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 468) oraz 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023 poz. 2831) 
natomiast w sektorze produkcji rolnej pomoc de minimis udzielana będzie na podstawie rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z dnia 
24.12.2013 r. s. 9 z późn. zm.). 

2. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 
10 000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych) oraz limitów pomocy przysługującej Wnioskodawcy na dzień udzielenia 
pomocy. 

3. W przypadkach o których mowa w § 6 ust. 1, Wójt Gminny Spiczyn przekaże pisemnie informację 
Wnioskodawcy o zakwalifikowaniu jego wniosku do dofinansowania, w której określi maksymalną kwotę tego 
dofinansowania. 

4. Na podstawie niniejszej uchwały: 

1) pomoc de minimis udzielana jest do 30 czerwca 2031 r. 

2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest do 30 czerwca 2033 r. 

§ 7. 1. Kompletne wnioski, właściwie wypełnione i zawierające wszystkie niezbędne załączniki będą 
rozpatrywane i kwalifikowane do dofinansowania według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Spiczyn do 
wyczerpania środków finansowych Gminy Spiczyn przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 
Złożone wnioski z określeniem miejsca i ilości planowanych do usunięcia wyrobów i odpadów zawierających 
azbest stanowić będą bazę danych do przygotowania i udzielenia przez Gminę Spiczyn zamówienia na ich 
usuwanie. 

2. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane, do czasu ich uzupełnienia. 

3. Nabór wniosków o przyznanie dofinansowania odbywa się w systemie ciągłym, przez cały rok 
kalendarzowy. 

4. W każdym roku kalendarzowym na dofinansowanie kosztów określonych w § 3 ust. 1 przeznacza się 
kwotę, której wysokość ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy Spiczyn. 

5. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych lub ze względu na 
uzasadnione odstąpienie wnioskodawcy od wykonania zadania, będą kwalifikowane do przyznania pomocy 
w pierwszej kolejności w roku następnym, jeśli wnioskodawca zadeklaruje potrzebę dalszego ubiegania się 
o pomoc. Brak deklaracji w terminie do końca roku w którym wniosek został złożony spowoduje jego złożenie 
do akt – bez jego rozpatrzenia w roku kolejnym. 

6. Dokumenty stanowiące załączniki do wniosku składa się w jednym egzemplarzu, w przypadku 
kserokopii dokumentów wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów celem stwierdzenia 
zgodności kserokopii z oryginałem. 

7. Złożenie wniosku o pomoc nie prowadzi do powstania po stronie wnioskodawcy jakiegokolwiek 
roszczenia wobec Gminy Spiczyn realizującej zadanie w zakresie usuwania wyrobów i odpadów zawierających 
azbest. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3612



§ 8. 1. Dofinansowanie kosztów, określonych w § 3 ust. 1 polega na zleceniu przez Gminę Spiczyn 
wykonania prac związanych z demontażem wyrobów zawierających azbest, odbiorem, transportem 
i zdeponowaniem odpadów zawierających azbest przedsiębiorcy posiadającemu uprawnienia na usuwanie 
wyrobów i odpadów zawierających azbest, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 
wyrobów zawierających azbest. 

2. Gmina Spiczyn zleci wykonanie prac przedsiębiorcy wybranemu zgodnie z ustawą z dnia 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z póżn.zm). 

3. Gmina dokona zapłaty należności za wykonanie prac określonych w ust. 1 bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy na podstawie faktury VAT z dołączonym wykazem posesji na których wykonawca wykonał 
określone w ust. 1 prace. 

4. Pomiędzy Gminą Spiczyn i wnioskodawcą którego wniosek został zakwalifikowany do przyznania 
pomocy nie będą dokonywane żadne rozliczenia finansowe. 

5. Kwota dofinansowania wyliczona zostanie na podstawie łącznej masy wyrobów zawierających azbest 
usuniętych z obiektów budowlanych i odpadów zgromadzonych na posesji, każdego wnioskodawcy, 
przetransportowanych na uprawnione składowisko. 

§ 9. 1. Zastrzega się prawo kontroli realizacji przedsięwzięcia objętego pomocą na każdym jego etapie 
realizacji. 

2. Naruszanie przepisów Regulaminu może spowodować odmowę przyznania lub pozbawienie przyznanej 
pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3612



 

Załącznik  nr 1 do Regulaminu  

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA NA POKRYCIE KOSZTÓW USUWANIA 

WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST POCHODZĄCYCH Z OBIEKTÓW 

BUDOWLANYCH I ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  ZGROMADZONYCH   

NA POSESJI, POŁOŻONEJ  NA TERENIE GMINY SPICZYN 

 

Spiczyn, dnia …………………… 

 

Urząd Gminy Spiczyn 

Spiczyn 10c 

21-077 Spiczyn 

I  CZĘŚĆ – WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA:  

1. Dane wnioskodawcy: 

 

Imię i Nazwisko ……………………………………………………………………..........................….. 

 

2. Adres zameldowania wnioskodawcy: 

ulica/ miejscowość …………………………………........ nr domu……………......................………... 

kod pocztowy………………………… ……….. miejscowość……………………………......……….. 

tel. kontaktowy………………………………………………………………………………………….. 

3. Adres realizacji prac: 

a) lokalizacja planowanych prac: …………………………………………………………… 

b) obręb i numer działki: ………………………………………………………………………… 

4. Dane dotyczące usuwania wyrobów zawierających azbest * (zaznaczyć odpowiednią pozycję) 

a) miejsce usytuowania wyrobu z azbestem:  

⚫ dach budynek mieszkalny  

⚫ dach budynek użyteczności publicznej, 

⚫ dach budynek gospodarczy,  

⚫ dach budynek inny    

⚫ inne miejsce:  ………………………………………….. 

b) rodzaj poszycia dachowego:   

⚫płyty azbestowo-cementowe płaskie 

⚫płyty azbestowo-cementowe faliste  

c) wielkość powierzchni przeznaczonej do wymiany/likwidacji [m2 ] …………………………… 

d) przewidywane ilości wytworzonych wyrobów zawierających azbest [ kg]: ................………… 

e) planowany termin realizacji prac: .........................................…………………………................ 

5. Dane dotyczące usuwania odpadów zawierających azbest składowanych na nieruchomości 

* (zaznaczyć odpowiednią pozycję) 

a) zgromadzone przed 06.05.2004r.  

b) zgromadzone od dnia 06.05.2004r.  

c) ilość odpadów zawierających azbest zgromadzona na działce gruntowej [m2 lub kg]: ....................… 

d) rodzaj płyt eternitowych 

⚫ płyty azbestowo-cementowe płaskie 

⚫ płyty azbestowo-cementowe faliste  

w przypadku zaznaczenia pkt 5 lit. b należy wskazać pochodzenie odpadów: * (zaznaczyć 

odpowiednią pozycję) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3612



⚫ budynek mieszkalny, 

⚫ budynek użyteczności publicznej, 

⚫ budynek gospodarczy  

⚫ budynek inny: …………………………………  

6. Dane dotyczące usuwania odpadów zawierających azbest wytworzonych w wyniku 

nieprzewidzianych zdarzeń:  (zaznaczyć odpowiednią pozycję) 

a) gwałtowne zjawiska atmosferyczne: silne wiatry, nadmierne opady śniegu, grad, burze 

b) uszkodzenia budynku 

c) pożar 

d) rodzaj płyt eternitowych 

⚫ płyty azbestowo-cementowe płaskie 

⚫ płyty azbestowo-cementowe faliste 

e) ilość odpadów zawierających azbest zgromadzona na działce gruntowej [m2 lub kg]: ....................… 

Ja niżej podpisany/a (imię i nazwisko) …………………………………………………………… 

oświadczam że: 

1) posiadam tytuł prawny do nieruchomości, z której zamierzam usunąć wyroby/odpady zawierające 

azbest i występuję o udzielenie mi pomocy w tym zakresie; 

2) zapoznałem/am się z treścią „Regulaminu dofinansowania kosztów usuwania wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych i odpadów zawierających azbest 

zgromadzonych na posesji, położonych na terenie gminy Spiczyn”. W związku z tym zobowiązuję 

się do przestrzegania przepisów w/w regulaminu będąc świadomy/a, że ich naruszenie może 

spowodować odmowę lub pozbawienie pomocy; 

3) wyroby/odpady zawierające azbest wyszczególnione w niniejszym wniosku pochodzą/nie 

pochodzą* z zabudowy, w której jest prowadzona działalność gospodarcza w tym działalność rolnicza; 

* ) niepotrzebne skreślić 

 

................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

 

II CZĘŚĆ – ADNOTACJE :  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

III CZĘŚĆ KWALIFIKACJA I ZATWIERDZENIE WNIOSKU: * (zaznaczyć odpowiednią 

pozycję) 

A. Wniosek zakwalifikowano i zatwierdzono do realizacji 

B. Wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia ze względu na brak wymaganego uzupełnienia 

C. Wniosek nie kwalifikuje się do realizacji 

…………….............…………………………. 

(podpis )  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3612



Załączniki (odpowiednie wypisać) 

……………………………………………………………………………………………………………

……...……………………………………………………………………………………………………

……………...…………………………………………………………………………………………… 

 

KLAUZULA  INFORMACYJNA  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych, zwane dalej RODO), niniejszym informujemy, że:  

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Spiczyn, adres: Urząd Gminy w 

Spiczynie, Spiczyn 10c, 21-077 Spiczyn.   

2) Na podstawie obowiązujących przepisów wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych, z którym 

kontaktować się można w sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych: pisemnie na adres 

naszej siedziby lub poprzez e-mail: iod@lokalneogniwo.pl  

3) Pani/Pana dane osobowe:  

a) w zakresie wynikającym z formularza wniosku - dane przetwarzane będą w celu realizacji zadań 

określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1219 z późn. zm.), a więc na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, tj. w celu realizacji przepisów 

prawa (zadań ustawowych gminy), związanych z udzieleniem dofinansowania na demontaż 

wyrobów zawierających azbest oraz ich transport i unieszkodliwienie, 

b) w zakresie numeru telefonu przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. lit. a RODO, tj. zgody 

na przetwarzanie danych osobowych w celu ułatwienia kontaktu. 

4) Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym; niepodanie danych osobowych będzie 

skutkowało brakiem możliwości realizacji celów przetwarzania, a więc brakiem możliwości 

pozytywnego rozpatrzenia wniosku; wyjątek stanowią dane dotyczące numeru telefonu, który jest 

podawany dobrowolnie w celu ułatwienia kontaktu  

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania, 

a następnie dla wypełnienia obowiązku archiwizacji dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 

1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, który wynosi 5 lat. 

6) Odbiorcami danych osobowych są upoważnieni pracownicy Administratora, podmioty, którym należy 

udostępnić dane osobowe na podstawie przepisów prawa, a także, te którym dane zostaną powierzone do 

zrealizowania celów przetwarzania, m.in. bank, obsługa prawna, firmy świadczące usługi w zakresie 

oprogramowania.  

7) Posiada Pani/Pan prawo do żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub 

ograniczenia przetwarzania, a w przypadku danych osobowych przetwarzanych na podstawie udzielonej 

zgody – prawo do cofnięcia zgody na ich przetwarzanie w dowolnym momencie w formie pisemnej 

notyfikacji bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

wyrażonej przed jej cofnięciem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3612



8) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorującego przestrzeganie przepisów 

ochrony danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9) Administrator nie przekazuje ani nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego czy 

organizacji międzynarodowych  

10) Administrator nie stosuje mechanizmów zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym nie stosuje 

profilowania. 

…………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3612



 

Załącznik  nr 2 do Regulaminu  

 

.....................................................……. 

.....................................................……….. 

.....................................................……….. 
Imię, nazwisko i adres składającego oświadczenie  

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że roboty polegające na demontażu wyrobów zawierających azbest                                                        

z budynku1 …..................................................................................................................................… 

zlokalizowanego na działce nr ewidencyjny …........……………............... w obrębie 

geodezyjnym …..................................................gmina Spiczyn, zostały wykonane zgodnie                                   

z wymaganiami określonymi w § 8 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej               

z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

………………………       ……………………………………… 

(miejscowość, data)                                                                        (podpis składającego oświadczenie) 
 

 

 

 

1)
 Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek użyteczności publicznej, budynek 

gospodarczy, inny.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3612



 

Załącznik  nr 3 do Regulaminu  

.....................................................…... 

.....................................................…... 

.....................................................…... 
Imię, nazwisko i adres składającego oświadczenie  

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że odpady zawierające azbest pochodzące z budynku1 ............................…….......                         

w postaci .............................................................................. i zalegające na posesji zlokalizowanej                   

w miejscowości .............................................., zostały zdemontowane przed dniem wejścia w życie 

przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w 

sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 

(Dz. U. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.).  

 

 

 

………………………..                                                                   ........................................... 
(miejscowość, data )              (podpis składającego oświadczenie)                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek użyteczności publicznej, budynek 

gospodarczy, inny.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3612



 

Załącznik nr 4 do Regulaminu 

........................................................ 

........................................................ 

........................................................ 

Imię, nazwisko i adres składającego oświadczenie 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że odpady zawierające azbest występujące na działce nr ewidencyjny .........................                

w obrębie geodezyjnym  ....................................................................................................................... gmina 

Spiczyn, zostały wytworzone w wyniku1  ............................................................................................ … 

w dniu ................................................................................................................................................... ... 

 

Celem potwierdzenia w/w zdarzenia przedstawiam następujące uzasadnienie:  

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

………………………..                                                                   ..........................................................…        

(miejscowość, data)                                                                         (podpis składającego oświadczenie) 

 

     

 

 

 

 
1)  Należy podać rodzaj zdarzenia np. silne wiatry, nadmierne opady śniegu, grad, burze, pożar lub 

uszkodzenie budynku, inne.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3612


	UCHWAŁA NR XIX/113/2025 RADY GMINY SPICZYN z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 6


	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.3
	Zalacznik 1.4

		2025-07-28T13:27:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




